
令和４年８月２５日 

保護者のみなさまへ 

岸和田市教育委員会 

岸和田市立新条小学校 

令和４年１０月分から令和５年３月分までの 

学校給食費の無償化について  
日頃より本市教育行政にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

コロナ禍における保護者の経済的負担を軽減するため、令和４年１０月から 

令和５年３月までの間、本市が実施している学校給食を無償で提供いたします。 

学校給食費の無償化は、国の新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交 

付金を活用して行うため、今年度限りとなります。 

 なお、給食費の取り扱いは次のようになります。 

・給食費は 8 月まで集金させていただきます。 

・一人当たりの余剰について、振込手数料や両替手数料がかかることから直接

返金はせず、学級費として各クラス会計に振替させていただきます。 

・除去等の個別の返金は、後日口座振り込みで返金いたします。 

【就学奨励費】を申請済みのみなさまへ 

認定となった場合でも、令和４年 10 月から令和 5 年 3 月までの就学奨励費

のうち学校給食費分は支給されません。ご了承ください。 

 

【生活保護の教育扶助】を受給されているみなさまへ 

今回は、令和４年１０月から令和５年３月までの学校給食を無償でご提供す 

るため、この間の生活保護の教育扶助のうち学校給食費分は支給されません。

ご了承ください。 

 

[お問合せ]        

無償化に関すること…岸和田市教育委員会 学校給食課 電話 072-447-6471 

就学奨励費について…岸和田市教育委員会 総務課 学事担当 電話 072-423-9607 

生活保護費について…生活福祉課 担当ケースワーカーにお尋ねください。 

 

なお、一人当たりの収支は下記の通りです。

4月 5月 6月 7月 8月 9月

1年 9 19 21 12 4 20 85 19720 21000 1280

2年 13 17 21 12 4 20 87 20184 21000 816

3年 13 19 20 12 4 20 88 20680 21000 320

4年 13 17 20 12 4 20 86 20210 21000 790

5年 13 19 21 12 2 20 87 20706 21000 294

6年 13 18 21 12 4 20 88 20944 21000 56

【1食分の費用】　1,2年生…232円　　3,4年生…235円　　5,6年生…238円

給食回数

合計

給食費用

合計
集金合計

一人当たり

の余剰

各月給食回数


